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« در روزهای آخر ماه صفر برای برگزاری شب شعر اهل بیت 

شاعران آیینی فارس به گراش می آیند  

« با محمدعلی شامحمدی مدیر کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب

نام اهل بیت)ع( سلیقه ها را دور هم جمع می کند

خبرآخر 
گفتگو

۴

گراش۲
۳

عکس: حجت عابدی «

 پیوند نمایش به مردم
از راه آیین های دینی 

جنوب کشور که شامل بوشهر و استان فارس غنای بسیار 
خوبی در حوزه اجرای نمایش برخوردار است. بر اساس 
مطالعات از گذشته شبیه خوانی، نمایش دینی منتسب 
به اهل بیت )ع( در استان بوشهر و مناطق جنوب فارس 
از برجســتگی ویژه ای برخوردار است و آن طور که آمار 
نشان می دهد همواره مورد توجه متولیان امور هنری و 
مذهبی در طول این چند ســاله بوده و امتیازات خوبی 

هم در استانی و کشوری به دست آورده اند. 
این که اصحاب دینــی و هنری به امر فعالیت در حوزه 
آیینی می پردازند نشان از پیشینه غنی و فاخر این هنر 
در ایران و جنوب استان فارس دارد از زحمات و تلاشهای 
بسیار عمیقی در حوزه تئاتر توسط هنرمندان این عرصه 
کشــیده شده به نظر من حوزه نمایش در این منطقه از 
دیگر هنرها مورد تلاش و توجه بیشتری برخوردار بوده 
و فعالیت روایت آفتــاب فرصت خوبی خواهد بود برای 
اینکــه هنرمندان این عرصه گرد هم آیند و از تجربیات 

همدیگر استفاده بیشتر و بهینه ای ببرند.
 اگر بشــود نمایشــگاه و تئاتر را در دسترس عموم قرار 
داد کار بســزا و شایسته ای صورت گرفته است. به دلیل 
این که تلفیق هنر و آیین هم در ایران و هم در جهان از 
یک فاخریت برخوردار است که آن را از دسترس عامه ی 
مردم دور نگه می دارد. از دیگر سو، اکثر تئاترهای که در 
شهرستانها به روی صحنه می رود نسبتاً سطح متوسط 
و رو به پایینــی دارد بنابراین اگر بتوانیم عرضه فعالیت 
آیینــی را حد فاصل بین هنر فرهنگ قرار دهیم به یک 

موفقیت نسبی رسیده ایم.
تئاتر یکی از اجتماعی ترین هنرها است که تنها با حضور و 
نفس مردم به حیات خود ادامه دهد. حضور گسترده مردم 
در آیین های مذهبی جایی است که تئاتر برای رسیدن به 

مخاطب ناچار است که به آن نظر داشته باشد.

سرمقاله
« صادق رحمانی  

مدیر رادیو فرهنگ درخشش آفتاب دین در قاب هنر  صاحب نظران ازبرگزاری
 همایش هشتمین آفتاب
می گوید:
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از شهریور ۹۳ تا ۹۴ با روایت آفتاب 

آفتابی در خدمت دین و فرهنگ 
یاوران روایت آفتاب

کانون روایت آفتاب از ســه گروه هیات مدیره، مشاوران 
مذهبی و بخش اصلی هیات اجرایی تشکیل شده است.

وظیفه هیــأت مدیره تعیین راهبردهــای اصلی کانون 
اســت- مشــخص کــردن جهت گیری کلــی کانون و 
اولویت هــای اجرایــی از وظایف هیأت مدیره اســت و 
تعامل با نهادهای دیگر مذهبی و اجتماعی برای اجرای 

برنامه ها از طریق هیأت مدیره انجام می شود.

هیات مدیره
محمدرضا وفایی فرد «

او ســرهنگ بازنشسته ی سپاه اســت و به مدت یازده 
سال در بخشداری گراش به عنوان خبرنگار صداوسیما 
خدمت کرده است. وفایی فرد همچنین در دیگر فعالیت 

فرهنگی و هنری شهر نیز حضور فعال داشته است.  
علی اکبر فتحی: «

او عضو ســتاد نماز جمعه است و به مدت چهار سال به 
عنوان دبیر عضو شــورای هیات های مذهبی شهر بوده 
اســت. او همچنین در دوره ی ســوم نیز عضو این شورا 
اســت. فتحی ســابقه ی حضور در جبهه را نیز داشته و 

یکی از جانبازان شهر است. 
سید مجتبی معصومی: «

او عضو هیات امنای حســینیه ی حضــرت ابوالفضل)ع( 
اســت. و در طول این سال ها به عنوان یکی از حامیان و 
فعالان در عرصه های فعالیت های آیینی و فرهنگی شهر 

نقش داشته است. 
محمدعلی شامحمدی «
 حجت الاسلام والمسلمین مصطفی هنرپیشه «

حجت الاســلام هنرپیشــه هم به عنوان مشاور مذهبی 
و هــم به عنوان یکــی از اعضا هیــات مدیره همکاری 

تنگاتنگی با کانون دارد

همیاران معنوی
در کنــار هیات مدیره بدون یــاری و همکاری مادی و 
معنــوی تعداد زیــادی از نیک اندیشــان روایت آفتاب 

نمی توانست به راه خود ادامه دهد.
حاج امان الله وقارفرد «
حاج زین العابدین خواجه زاده «
حاج اسدالله دیانت «
حاج محمد منفرد «

از شــاخص ترین حامیان ما بوده اند. در برگزار هر کدام 
از برنامه های کانــون نهادهای مختلفی همکاری دارند. 
هشتمین آفتاب حاصل همکاری بی دریغ و همه جانبه 

هیات امنای حسینیه ابوالفضل)ع( بود.

مشاورین مذهبی
انجام فعالیت های نوآورانه مذهبی ممکن اســت باعث 
ایجاد تردید ها و شبهاتی شود. از این نظر همواره گروهی 
از کارشناســان جوان و خبــره مذهبی از نظر محتوایی 
با کانون همــکاری دارند که برنامه ها تباینی با مبانی و 

شعائر دینی نداشته باشد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین برزگران «
متولد  برزگران  غلامحســین  حجت السلام والمسلمین 
گراش اســت و سی وپنج ســال دارد. او در حال حاضر 
امام جماعت مســجد حضرت خدیجه کبری)س( است و 
به عنوان مدرس در حــوزه علمیه باقر العلوم)ع( فعالیت 

دارد.
حجت الاسلام والمسلمین صادق استوار «

حجت السلام والمسلمین صادق استوار اهل گراش است و 
سی وهفت سال دارد. او به عنوان مدرس و قائم مقام در 
دانشکده علوم قرآن و حدیث شهرستان فعالیت می کند 

و دانشجوی مقطع دکتری علوم اسلامی است. 
حجت الاسلام والمسلمین روح الله یزدان پرست «

در  یزدان پرســت  روح الله  حجت السلام والمســلمین 
شهرســتان داراب به دنیا آمده و ســی ویک ساله است. 
او رئیس اداره ی تبلیغات اســلامی شهرستان گراش و 

مدرس حوزه ی علمیه ی باقر العلوم)س( است. 
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی هنرپیشه «

اصالت  حجت السلام والمســلمین مصطفی هنرپیشــه 
لامردی دارد و بیست وشش ساله است. او در حال حاضر 
به عنوان طلبه در حوزه علمیــه باقر العلوم)ع( در حال 
ادامه تحصیل اســت. او همچنین یکی از اعضای کانون 

مهدویت نیز است. 

چهار ســال از فعالیت رسمی کانون فرهنگی 
و مذهبــی روایت آفتاب می گذرد. این کانون 
اولیــن فعالیت خــود را با افتتاح نمایشــگاه 
عاشورایی روایت آفتاب در سال 90 آغاز کرد. 
در این گزارش نگاهی داریم به فعالیت های که کانون 

روایت آفتاب در یک سال گذشته داشته است. 

همکاری در نمایشگاه عکس 
فعالیت کانــون فرهنگی و مذهبــی روایت 
آفتاب در سال گذشته با همکاری در دومین 
نمایشگاه عکس عاشورایی در شانزدهم آبان 

ماه 9۳ آغاز شد. 
جواد آب افکن دبیر این سوگواره می گوید: این 
دوره در دو بخش، عکاسی با دوربین )آنالوگ، 
دیجیتال( و اینستاگرام )موبایل( در نگارخانه 

آبشار اندیشه برگزار شد. 
محسن نعمت الهی، رئیس سابق اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان گراش در اختتامیه 
این سوگواره گفت: » در سال 9۲ عکس های 
عاشورایی فقط در قالب یک نمایشگاه برگزار 
شــد اما تصمیم بر این شــد که هنرمندان 
شهرستان گراش که در حوزه عکاسی فعالیت 
دارند تخصصی تر فعالیت هایشــان را پیگیری 
کنند و به معرض نمایش بگذارند و امســال 
این برنامه را گسترش دادیم و نمایشگاه را به 

سوگواره ارتقاء دادیم.«
از ۲۴۲ اثر ارســال شده به سوگواره در بخش 
اصلی ۵۷ عکس و در بخش اینستاگرام از ۶۳۳ 

عکس ارسال شده 90 عکس پذیرفته شد.
الهه وفایی فرد، الهــه انصاری، یعقوب وفایی 
فرد، طاهره عالی زاده، محمد علی نورانی، زهره 
محسنی، فاطمه نجاتی، فاطمه صالحی، سارا 
زمانی، عبدالحمید امانی، نیز افرادی هستند 

که در بخش اینستا گرام، انتخاب شدند.

نمایش چشم در چشم فرات
دهم آذر ماه سال 9۳ این کانون نمایش چشم 
در چشم فرات را هم زمان با ایام سوگواری امام 
حسین)ع( در ســالن سراجی به روی صحنه 
برد. »نمایش چشــم در چشم فرات در چهار 
پرده و به مدت یک ســاعت، روایتگر حوادث 
بعد از واقعه ی کربلا در اوایل ماه صفر المظفر 
ســال ۶1 هجری قمری بود.« این برنامه به 
مدت هفت روز در ســالن سراجی، اجرا شد 
و آخرین اجرای این نمایش، هفدهم آذر ماه 
برگزار شــد. این نمایش مذهبی با استقبال 

مناسب علاقه مندان همراه شد.
محمد علی شامحمدی، نویسنده و کارگردان 
ایــن نمایش بود و محمد رستم پور،دســتیار 
کارگــردان و مدیریت اجرایی ایــن برنامه را 
برعهده  داشــت. محمد بابا احمدی، عبدالرضا 
افشار، محمد جواد حسن نژاد، سپهر کاظمیان، 
سید ایوب حسینی فرد و سید محمد محسن 

عسکری، بازیگران این نمایش بودند.

دومین شب شعر پیامبر اعظم)ص(
کانــون فرهنگی- مذهبی روایــت آفتاب در 
ســی ام آذرماه، دومین شــب شــعر پیامبر 
اعظم)ص( را به مناســبت وفات آن حضرت 
در مسجد حضرت خدیجه کبری)س( برگزار 
کرد. اولین شب شعر در آذر ماه سال 9۲ اجرا 

شده بود.
در این مراســم حجت الاســلام غلامحسین 
برزگــران ســخنرانی کرد. علــی داوری فرد، 
مصطفی خورشــیدی، درویش پورشمسی و 
مصطفی کارگر شاعران اصلی این برنامه بودند 
که شــعرهای خود در مدح و عــزای پیامبر 
اکرم)ص(، امام حســن مجتبــی )ع( و امام 
رضا )ع( خواندند. به جز این شــاعران، کریم 
رهنورد و ســید مجتبی معصومی نیز فرصت 

شعرخوانی پیدا کردند.

همکاری در المپیاد قرآنی
در اردیبهشت ماه سال 9۴ کانون روایت آفتاب 

در برگزاری پنجمین المپیاد قرآنی کشــور به 
میزبانی شهرستان گراش همکاری داشت. 

شهرســتان گراش بــرای اولین بــار میزبان 
دانشجویان دانشکده های قرآنی سراسر کشور 
بود. دانشجویان در این المپیاد قرآنی به مدت 
چهــار روز از یکم تا چهارم اردیبهشــت در 
رشته های حفظ، قرائت و ترتیل رقابت کردند. 
همچنین در کنار این المپیاد، نمایشــگاهی 
از فعالیت های قرآنی و مذهبی برگزار شــد، 
مؤسســه فرهنگی هفت برکه نیز با مدیریت 
محمدعلی شــامحمدی غرفــه ای را در این 
نمایشــگاه راه انــدازی کــرد. در ایــن غرفه 
کتاب هایی با قدمت چندین ساله که برخی از 
آن ها دست نویس بودند، عکس های آثار هنری 
و نمایشی، تصاویر فعالیت های پیشین روایت 
آفتاب و آرشــیو مطبوعات زیــر مجموعه ی 
موسســه ی فرهنگی  هنری هفــت برکه به 

نمایش گذاشته شد. 

هشتمین آفتاب
یکــی از موفق ترین برنامه هــای کانون روایت 
آفتاب برگــزاری همایش هشــتمین آفتاب 
و شبیه ســازی صحــن انقلاب حــرم مطهر 
امام رضا)ع( با اســتیکر و بنر در حســینیه ی 

ابوالفضل)ع( بود. 
این برنامه از بیســتم وپنجم مــرداد تا پنجم 
شهریور به مناســبت دهه کرامت برگزار و با 
استقبال مردم روبه رو شــد. برای اجرای این 

برنامه چهار ماه برنامه ریزی شده بود. 
این جشــنواره از سه قســمت تشکیل شده 
بــود در بخش اصلــی بازســازی دکور حرم 
مطهر انجام شــد، بخش دوم شامل همایش و 
ســخنرانی می شد و در بخش آخر غرفه های 

نمایشگاهی برپا بود. 

ایــده کانونــی بــرای  �
مذهبی  و  هنری  فعالیت های 

چگونه رشد کرد؟
 از سال 8۲ با عده   ای از دوستان 
در  پراکنــده ای  فعالیت هــای 

زمینه ی ســاخت فیلم  کوتاه آیینی داشتیم 
مثلا در ســال 8۲ فیلم کوتاه روای شمشیر 
ساخته شد و در سال 88 تئاتر به قول کبوتر 
به روی صحنه رفت. تا این که به فکر افتادیم 
تا برای انســجام بخشــیدن و هدف دادن به 
فعالیت ها پیگیر مجوز برای کانون باشیم. سال 
90  موفق به گرفتــن مجوز کانون فرهنگی 
و مذهبــی روایت آفتــاب از اداره ی تبلیغات 
اســلامی شدیم و در همین سال با طراحی و 
برگزاری نمایشگاه عاشورایی روایت آفتاب در 
پارک شهر این کانون فعالیت خود را به صورت 
رســمی آغاز کرد. در حــال حاضر نیز پیگیر 
گرفتن مجوز  های لازم از اداره کل فرهنگ و 

ارشاد استان هستیم. 
کــدام برنامــه کانــون در این مدت  �

شاخص تر بوده است؟
در طــول این چند ســال کانــون فرهنگی 
مذهبی روایــت آفتاب فعالیت های مختلفی 
داشــته است. اما برجســته ترین آن که نظر 
مخاطب های زیادی را جذب کرد، پنج برنامه 
بود به اســم های نمایشگاه عاشورایی روایت 
آفتاب 1، نمایشــگاه عاشورایی روایت آفتاب 
۲، نمایــش هم آوای یاس) ویژه ی شــهادت 
حضرت زهرا)س((، چشــم در چشم فرات) 
ویــژه ایام صفر(، همایش مــردان حقیقت) 
گرامیداشــت شــیخ علی اصغــر رحمانی و 
همایــش رضــوی هشــتمین آفتــاب  در 

حسینیه ی ابوالفضل)ع(
برنامه ســختی ها و  � ایــن  و حتمــا 

خاطره هایی را به همراه داشته است؟ 
در نمایشگاه روایت آفتاب برای صورت پیکره ها 
مثلا شــمر و حرمله از قالب صورت دوســتانم 
در شیراز اســتفاده کرده بودیم. مردم وقتی به 
صورت پیکره ها نگاه می کردند آن ها را مورد لعن 
و نفرین قرار می دادنــد و از صورت کریه آن ها 
صحبت می کردند اما من به یاد چهره ی دوستانم 
می افتادم. یا حتی یک شــب زن میانســالی با 
سنگ به جان یکی از پیکره ها افتاده بود که ما 
برای ســاخت آن، کلی زحمت کشیده بودیم. 
در آخرین برنامه به عنوان هشتمین آفتاب نیز 
مردم در محل عکس های یادگاری می گرفتند و 
وقتی آن را برای دوستان و آشنایان می فرستادن 
با تعجب از آن ها پرسیده می شد کی به مشهد و 

حرم امام رضا)ع( سفر کرده اند.. 
چطور  � برنامه  این  مردمی  بازخوردهای 

بود؟
برخورد ها معمولا خیلی خوب و دلگرم کننده 
است. خیلی از افراد از پایگاه و ادارات برنامه ها 
را پیگیری می کنند و حتی تقاضای همکاری 
می دهند و بیشــتر وقت ها بــه گروه ملحق 
می شــوند. البته هــر کاری مخالفین خاص 
خــودش را دارد و قرار نیســت همه موافق 
باشــند. اما معمولا نــام اهل بیت)ع( همه ی 
افراد با سلایق و فرهنگ های متفاوت را دور 
هم جمــع می کند حتی اگر افــکار و روش 

آن ها با گروه روایت آفتاب همسو نباشد.
کارهایی با این حجم حتما با مشکلاتی  �

هم همراه است؟ 
عمده ترین مشکلات ما در زمینه ی مشکلات 

مالی است و نداشتن زمان کافی 
برای انجام و پیگیــری و عملی 
کردن بعضی از ایده ها. اما چیزی 
که شخصا به آن اعتقاد دارم این 
است که کاری که شروع شد روی 

زمین نمی ماند. 
برای ادامه کار چه ایده هایی دارید؟  �

بــا پیگیری های دکتر جولایــی در تهران و 
برگزار کنندگان ســوگواره محرم در  دعوت 
برج میلاد سعی داریم در سال های آینده اگر 
شرایط فراهم شد در این نمایشگاه آیینی در 

برج میلاد شرکت کنیم. 
برنامه های جانبــی دیگری مثــل برگزاری 
سومین شب شعر پیامبر اعظم)ص( به شکل 
گسترده تر، همکاری در سوگواره عکس محرم 
و دیدار با جانبازان، روسا و مسئولین شهرستان 

و خانواده شهدا نیز در برنامه خود داریم. 
قرار بود نمایش مجلس رستگاری حر  نیز در 
محرم امسال به اجرا درآید اما به دلیل تراکم 
کاری در همایش هشتمین آفتاب اجرای این 

نمایش به فرصت های بعد موکول شد. 
چه چیزی باعت توجه زیاد به برنامه های  �

کانون شده است؟ 
در گراش فعالیت های سنتی آیینی عمدتا از 
راه شــنیداری برگزار می شد اما بهترین راه 
انتقــال مفاد آیینی و مذهبــی از راه بصری 
و هنری اســت چرا که گیرایی زیادی دارد. 
هنر حامل خوبی برای دستیابی به ارزش ها و 
موضوعات ارزشی است. در گراش موسسه ی 
آبشار اندیشه و هیات عاشقان سیدالشهدا)ع( 
در استفاده از هنر در فعالیت های خود، خوب 
عمل کرده اســت و ما در این مدت ســعی 
داشــتیم از آن ها حمایت و با آن ها همکاری 

داشته باشیم. 

پنجمین المپیاد قرآن و عترت- عکس: مجید افشار «آذر 93- نمایش چشم در چشم فرات- عکس: حمید بهرامی «آذر 93- دومین شب شعر پیامبراعظم)ص(- عکس: مجید افشار «آبان 93- نمایشگاه عکس عاشورایی   - عکس : مسلم پورشمسی «

گزارش تصویری

شناسنامه

گزارش اول

راویان آفتاب
بار اصلی فعالیت های کانون بر دوش گروهی اســت که 
بدون هیچ چشمداشــتی فرآینــد برنامه ریزی و اجرای 
برنامه هــا را انجــام می دهند. هیــأت اجرایی مجموعه 
کمیته هایی اســت که برنامه های اجرایی برای گرو های 

برگزاری مراسم های کانون تنظیم و اجرا می کنند.

هیات اجرایی
امور مالی: علی اکبر خیل تاش
دبیر اجرایی: محمد رستم پور

امور هنری: ابوالحسن حسینی
امور پشتیبانی: محمدرضا حاجی زاده

امور فرهنگی و تبلیغات: حامد نیساری
گروه تجهیزات و آماده سازی: فرهاد قاسمی، عبدالرضا 

یوسفی، محمود محمودی و قاسم فضلی
امور فنی: حاج مهدی جعفری
امور تدارکات: امرالله عباسپور

گروه فنی: اصغر خیل تاش، حســین یوســفی، حجت 
حاجی زاده

مشاور حقوقی: رحیم غفوری
روابط عمومی: حبیبه بخشی

هنرمندان بازیگر: محمد بابااحمدی، عبدالرضا افشــار، 
محمدجواد حســن نژاد، احمد مهدیار، سپهر کاظمیان، 

سیدایوب حسینی فرد

شناسنامه

روایتگران هشتمین آفتاب  - عکس : پارسا رحمانیان «

گپی کوتاه با محمدعلی شامحمدی مدیر کانون روایت آفتاب گفتگو

محمــد علی شــامحمدی متولد « 
1۳۵۷ شهرستان گراش دانش آموخته 
کارشناسی ارشــد ادبیات نمایشی از 
دانشگاه بوشهر است. او فعالیت خود را 
از سال ۷۲ با بازیگری در نمایش های 
گراش شــروع کرد. در سال های اخیر 
چندین نمایــش از او به روی صحنه 
رفته است. شکار روباه، به قول کبوتر، 
تکرار، هم آوای یاس، چشم در چشم 

کارهای  فرات شاخص ترین 
تئاتری اوســت. شامحمدی در 

فیلم  نخست جشــنواره  دوره های 
کوتاه کل پای ثابت جشــنواره بود و 
جوایز مختلفی را به دســت آورد. با 
تاسیس کانون فرهنگی مذهبی روایت 
آفتاب فعالیت های هنری شامحمدی 
به ســمت هنرآیینــی گرایش یافته 

است.
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یکی از دوستان می گفت برگزاری مراسم های 
مذهبی در گراش چاشنی کم دارد. مردم علاقه 
خود را نسبت به اهل بیت)ع( چه در اعیاد و چه 
در عزاداری هــا اثبات کرده اند اما برای حفظ و 
انتقال ارزش های مذهبی و آیینی به نسل  آینده 
می توان چاشــنی ایده ی نو را به مراسم های 
سنتی اضافه کرد و منتظر ماند و نتیجه   ی آن 
را دید. ایده های نو و خلاقانه همیشه مخاطبین 
بیشــتری را جذب می کند. کانون فرهنگی و 
مذهبی روایت آفتاب بــا در نظر گرفتن این 
مساله در طول سال های فعالیت خود چندین 

برنامه را برگزار کرده است. 
ما در این گزارش به سراغ عده ای از مسئولین و 
معتمدین شهر رفتیم و علاوه بر نظرخواهی در 
مورد این همایش از آن ها خواستیم که بگویند 
برای باشکوه تر برگزار شدن مراسم های مذهبی 

در گراش چه پیشنهادی دارند. 

اصغر فرودی  �
فرماندار شهرستان «

 همایش بسیار جالب و در نوع خودش ابتکاری 
بود که با استفاده از تکنیک هنر باعث استقبال 

مردم شد و می توان به آن نمره خوبی داد. 
من از طریق آقای شــامحمدی و نشــریات و 
ســایت های محلی این کانون را شناختم و با 
آن در ارتباط هســتم. فعالیت هــای کانون از 
لحاظ شــکل عملکرد و فرم در قالب امروزی، 
جوان پســند و پرمخاطب ارائه می شــود اما 
بهتر اســت برای پربار تر کردن از لحاظ محتوا 
از کارشناسان متون تاریخی و دینی استفاده 

شود. 
برنامه های مذهبی دو بعد دارد. بعد احساسی 
و عاطفی و بعــد عقلانی و معرفتی که هر دو 
لازم اســت ما در حوزه احساسی و عاطفی در 
جامعه خــوب کار کردیم اما در بعد عقلانی و 
معرفتی باید تلاش کنیم تا همه کســانی که 
کار فرهنگی و مذهبی می کنند معرفت دینی 
مردم را بالا ببرند اگر این کار صورت بگیرد ما 
می توانیم جامعه بهتری داشته باشیم. پیشنهاد 
من این است تلاش شــود در هر برنامه ای از 
خبرگان، علما و متخصصین برنامه های مذهبی 

و اجتماعی استفاده شود. 

حبیب الله مهرابی �
رییس شورای اسلامی شهر گراش «

لحظات معنوی و تاریخی زیر سایه هشتمین 
آفتاب و دهه کرامت امســال شــهر گراش با 
همت هنرمندان کانون فرهنگی مذهبی روایت 
آفتاب شــور و حال دیگری داشت. در حیاط 
حسینیه ابوالفضل)ع( ده ها شبانه روز در گرمای 
پنجاه درجه هر رهگذر دلباخته ای شاهد تلاش 
بی وقفه گروهی از جوانان عاشق، هنرمند و با 
ذوق شهرمان که دل در گرو هشتمین آفتاب 
داشتند و با استیکر و بنر حال وهوای صحن و 
سرای سقاخانه فضاسازی و شبیه سازی کرده 
بودند دل هر بیننده ای شیفته خود کرده بود و 
این همه ذوق و خلاقیت آیینی امکان نداشت 
مگر بــا مدیریت مدیر محتــرم کانون روایت 
آفتاب و همراهــی جوانان خلاق زیر مجموعه 
کانــون که فضای شــهر معنــوی و دل های 
مشــتاق، عاشق خود کرده بود. اجر همگان با 

خداوند سبحان. 
اینجانب کاملا با فعالیت های کانون فرهنگی- 
مذهبی روایت آفتاب و با اعضا همراه و هم دل 
گروه و تلاش های فرهنگی که در طول ســال 
انجام می دهند آشــنایی دارم و همواره تلاش 
می کنــم به هر نحــو ممکــن در برنامه های 
کانون شرکت نمایم و به هر نحو حامی کانون 
فرهنگی- مذهبی روایت آفتاب باشم و خودم 

را عضوی از آن گروه می دانم. 
فعالیت هــای فرهنگی- مذهبــی حتما باید 
در قالــب برنامه ی)کوتاه مــدت- میان مدت 
و بلنــد مدت( با اهــداف از پیــش طراحی 
شــده انجام گیرد و با توجه به این که اقشار 
مختلف جامعه که مخاطبین اصلی فعالیت ها 
میانسالان،  نوجوانان،  مانند)کودکان،  هستند 

ســالخوردگان، مردان و زنان( کــه هر کدام 
برنامه ریزی و نوع فعالیت و نوع نیاز مخصوص 
خودشــان طلب می کنند ان شاالله با تقسیم 
کار بین گروه و تعیین سرپرست متخصص و 
مشخص برای هر گروه و با توجه به روانشناسی 
رشد از زحمات همه دست اندرکاران بهره کافی 

و وافی برده شود. 
بهتر است همیشــه طراحی و اجرا در فرصت 
زمانی مناســب انجام گیرد. زیرا فشــردگی 
کار از کیفیــت کاســته و موجب خســتگی 
دست اندرکاران می شود و موجب افت تنوع در 
کارهاست. از همه تلاشگران عرصه فرهنگی و 

مذهبی تقدیر و تشکر به عمل می آورم.

قاسم فرسوده �
معاون فرماندارگراش «

 ضمن عرض خسته نباشــید باید عرض کنم 
اجرای این برنامه نشان داد این کانون در جهت 
تقویت فرهنگ ارزشــی گام برمی دارد. اصولا 
می توان از نگاه های مختلف به مساله فرهنگ 
نگاه کــرد اعضای این کانون و برنامه هایی که 
این گروه در طول چهار ســال اخیر در سطح 
شهرستان به اجرا درآورد می تواند ارزش های 
اسلامی و مذهبی را در دل مردم نهادینه کند. 
جــا دارد از مدیریت کانون روایت آفتاب که با 
جمع آوری نیروی جوان در کنار افراد باتجربه 

این امور را رونق داده ، تشکر کنم.
در اجرای هر برنامه علاوه بر نیروی انسانی مورد 
نیاز امور مالی و پشتیبانی آن را نیز می بایست 
مورد توجه قرار داد، این هزینه ها غالبا از محل 
نیکوکاران تامین می شود از خیرین می خواهیم 
حمایت خود را از این نیروهای جوان و ارزشی 
جامعه دریغ نکنند چرا که حمایت مسئولین 
و خیرین باعث خواهد شد آن ها بهتر بتوانند 
برنامه های خــود را در راه اهل بیت)ع( و دین 

دنبال کنند. 

حجت الاسلام روح الله یزدان پرست �
 رئیس اداره تبلیغات اسلامی «

جلسه باشکوه و در خور امام رضا)ع( بود کاری 
هنری که قرار گرفتــن در آن، دل مردم را به 
سمت صحن و سرای حرم امام رضا)ع( هوایی 
می کرد. همین که یک نفر احســاس کند در 
حرم امام رضا)ع( اســت کافی اســت و اجر 

معنوی زیادی دارد. 
تــا جایی که در جریان هســتم فعالیت های 
کانون روایت آفتــاب در زمینه های مذهبی، 
فرهنگی و سیاسی تا به الان موفق بوده است. 
از آن جایی که انجام کار فرهنگی هزینه های 
زیادی را در بردارد در صورتی که هیچ منبع 
درآمدزایی ندارد اگر همکاری خیرین نباشد 
این فعالیت ها پیشرفتی نخواهد داشت خیرین 
از لحاظ سخت افزاری کارهای ارزنده ای انجام 
داده و این برنامه ها در سطح شهر اشباع شده 
است اما اگر خیرین در صرف هزینه های خود 
به بخش نرم افزاری نیز توجه کنند مشکلاتی 
که ســد راه کارهای فرهنگی اســت از بین 
خواهد رفت مثلا من به جرات می توانم بگویم 
تاثیر عکاسی بیشــتر ار سخنرانی است و در 
حال حاضر کارهای بصری و هنری در شــهر 

بیشتر جواب خواهد داد.  

علی دیباچی �
عضو هیات امنامسجد صاحب الزمان)عج(:  «

کاری بود که برای اولین بار در شهرستان انجام 
شــد و مورد پسند عموم مردم قرار گرفت. این 
دســت فعالیت ها می تواند باعث کسب اعتبار، 
معرفی و مطرح شــدن شهر در استان و حتی 
کشــور شود. تهیه ی فیلم و عکس و گزارش از 
این مراسم ها و ارسال آن به رسانه ها و مسئولین 

در رسیدن به این هدف بی تاثیر نیست. 
در اجرای با کیفیت مراســم های مذهبی باید 
همــه ی هیات های مذهبی بــا هم هماهنگ 
باشند. چون جمعیت شهر محدود است  اگر در 
موقع برنامه ریزی اجرای مراسم ها تقسیم بندی 
صورت گیرد کارها بهتر انجام می شود. مثلا اگر 
قرار است یک خطیب مطرح کشوری دعوت 
شود در یک مکان دعوت شود و تداخل زمانی 
با برنامه های دیگر نداشــته باشد تا جمعیت 

بیشتری از این برنامه ها استفاده کنند. 

حسین حسین شیری �
فرماندار پیشین شهرستان مًهر «

کار فرهنگی به نا به فرمایش مقام معظم رهبری 
جهاد محسوب می شود. مخصوصا برنامه هایی با 
هزینه زیاد و امکانات کم. امروز چون مخاطب 
شما اکثرا جوانان و نوجوانان هستند کار فرهنگی 
برای این جمعیت از ظرافت وحساسیت خاصی 
برخوردار اســت باتوجه کارهای قبلی شــما و 
مقبولیت کار شما برای مخاطبین کانون روایت 
آفتاب می تواند یــک پایگاه فرهنگی در تولید 
ونشر معارف دینی مذهبی و اجتماعی باشد و 
از استعداد خیرین در این زمینه استفاده مطلوب 
نمود. البته نگاه منطقه ای و استانی باید مد نظر 

قرار گیرد. 

محمد علی فقیهی �
عضو هیات امنا حسینیه ابوالفضل)ع(:  «

کار خیلی نو و جدیدی بود کاری که با جذب 
جمعیت زیاد، محیط معنوی خاصی را ایجاد 
کرد. ایــن برنامه اثبات کرد مــردم علاوه بر 
علاقه مندی به اهل بیت)ع( در انتظار برنامه های 
پرمحتوا و خلاقانه هستند. نیت خیر بچه های 
کانون فرهنگی و مذهبی روایت آفتاب، مردم 

را جذب کرد.
تقریبا با بیشتر فعالیت های کانون آشنایی دارم 
و فکر می کنم این کانون ســالی یک یا دو بار 
در زمینه ی مراســم های مذهبی برنامه های با 
کیفیت خوبی را اجرا می کنند اما بهتر اســت 

سعی کنند فعالیت هایشان را بیشتر کنند. 
پیشــنهادم این است که کارهایی را که دنبال 
می کنند تکراری نباشد. سنت را نباید از دست 
داد ولی در کنار آن ســلیقه  ی جوان ها را هم 
بســنجیم. جوان ها در معرض جنگ نرم قرار 
دارند و می بایست آن ها را در جبهه ی خودمان 

جذب کنیم. 

حاج عبدالکریم جعفری �
 مسئول هیات رزمندگان اسلام «

 هر گامی که در خصوص اهل بیت)ع( برداشته 
شــود بسیار ارزشمند است با زبان هنر خیلی 
بهتر و والاتر می توان پیام و رسالت دین را به 
مخاطب منتقل نمود. کانون روایت آفتاب نیز از 
این امر جدا نیست. ما چندین بار با این کانون 
همکاری داشــته ایم و در برنامه های آینده نیز 

همکاری خواهیم داشت. 

دکتر امیرحمزه مهرابی �
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی قم «

بـه عقیـده بنـده اصلی تریـن و اساسـی ترین 
نیـاز گـراش، توسـعه و تعمیـق فعالیت هـای 
اسـت.  هنـر  قالـب  در  هـم  آن   فرهنگـی، 
اگـر محتوای غنی اسـلام ناب محمـدی)ص( در 
ظرف هنر ریخته شـود، کام عطشناک جوانان 
را سـیراب خواهـد کـرد. کانون هـای فرهنگی 
-هنـری فعال در شـهر گـراش سـنگینی این 
رسـالت مهـم  را غریبانـه بر دوش می کشـند.

حجت السلام مصطفی هنرپیشه �
 عضو بنیاد مهدی موعود)عج( «

 برنامه ها باید به ســمتی ســوق پیدا کند که 
همه ی قشــرها را ارضا و اقناع کند و با تمام 

سلایق سازگاری داشته باشد. 
هدف دادن به کارهای فرهنگی بازخوردهای 
خوبی دارد، همه مردم آمدند و استقبال کردند. 
تاثیر کارهای فرهنگی و هنری که رنگ و بوی 
مذهبی دارد را نمی توان نادیده گرفت. نظر من 
این است قبل از شروع به کار مدیریت مسائل 
مالی را در نظر بگیریم و فعالیت های فرهنگی 
را کم هزینه تر برگزار کنیم و با استفاده از هنری 
که ما را از ســمت خدا منحرف نکند، حلقه ی 

وصل نسل قدیم و نسل جدید باشیم. 

مسعود محسن زاده �
معاونت امور تربیتی آموزش و پرورش «

 همایش هشتمین آفتاب کار بسیار قشنگ و 
پرزحمتی بود که در خور تقدیر اســت. چند 
ســال قبل نیز این کانون نمایشنامه هایی در 
مورد حضرت رقیه)س( و حضرت زینب)س( 
اجرا کرد که کار تاثیر گذاری بود. اگر تکنیک 
کار هنری رعایت نشود نمی توان رضایت همه 
را جلب کرد. پیشــنهاد می کنم این کانون در 
فعالیت هــای بعدی  خود از شــخصیت های 
خبره تر هنری در برنامه هایش اســتفاده کند 
و در اجــرای فن هنر نمایشــی، انتخاب نوع 
دیالوگ ها و محتوای برنامه ها کیفیت را در نظر 

داشته باشد. 
در شــهر ما گراش پتانســیل خوبــی برای 
انجام کارهای مذهبــی وجود دارد و حالا اگر 
فعالیت های مذهبــی را با کمک هنرمندان و 
متخصصین اجتماعی و فرهنگی با هنر تلفیق 
کنیم علاقه مردم بیشتر می شود. بهتر است در 
کنار نیروی بومی از شخصیت های هنری مثل 
بازیگران و کارگردانان باتجربه مناطق دیگر نیز 
اســتفاده کنیم که علاوه بر آموزش، نیروهای 
بومی را در رسیدن به خودباوری حمایت کنیم. 
به نظر من اگر بتوانیم هنرهای نمایشی را در 
فضای میدانی اجرا کنیم جذابیت بیشــتری 

خواهد داشت. 

 چند پیش نهاد از حجت الاسلام و المسلمین 
سید رضا حسینی:  

 موسیقی مجاز، ورزش و نمایش
برای جذب سلیقه های متفاوت

هر کسی با مختصر تعمقی نگاه می کرد متوجه می شد 
که  است  عزیزانی  و  جوان ها  تلاش  نتیجه  همایش  این 
هفته ها و ماه ها برای اجرای آن وقت گذاشته اند و توانستند 
که  کنند  ایجاد  را  رضا)ع(  حرم حضرت  معنوی  فضای 
کار کوچکی نبود و با دعوت از سخنرانان و مداحان این 
مراسم به صورت شایسته ای برگزار شد. البته هر کاری 
که پدیده بشری هست بدون نقص و عیب نیست و یکی 
از نشانه های تکامل بشر هم همین است که ما همیشه 
باید در فکر تکامل و ترقی پیشرفت و بهتر برگزار شدن 

مراسم ها باشیم. 
عکس های  می شود  آینده  برنامه های  شدن  بهتر  برای 
باکیفیت تری استفاده کرد و از عکاسان خبری خواست تا 
عکس های خودشان را بفرستند تا آن ها نیز برای همکاری 
با همایش تشویق شوند. در هر حال می بایست با صاحبان 
فن در این زمینه مشورت و رایزنی داشته باشند که اگر 
قرار شد این مراسم ها را تکرار کنند، یک غنای بیشتری 

داشته باشد. 
البته این طبیعت یک عده است که هر کاری می کنید یک 
چیزی نقطه مقابلش می گویند به نظر من انصاف نیست 
هزینه  این  با  می گیریم  نظر  در  گرفت  نادیده  را  تلاش 
بیست نفر هم بلیط رفت و برگشت به مشهد مقدس را 
شهرستان  از  نفر  صدها  شاید  سالانه  می گرفتند،  هدیه 
گراش به این سفر مذهبی می روند و این موضوع اثرات 
فردی خوبی را به دنبال دارد اما سوال این جا است که 
اثر جمعی آن چیست؟ می توانیم در این کاری که بچه ها 
در حسینیه ی ابوالفضل)ع( انجام دادند تاثیر جمعی این 
مراسم ها را ببینیم به هر حال چندین هزار جمعیت آمدند 

و در یک چنین فضایی معنوی قرار گرفتند. 
بنده با فعالیت های سمعی و بصری موافقت زیادی دارم 
فعالیت ها و تبلیغ و ترویج اهل بیت)س( باید به صورت 
سمعی و بصری باشدکه کانون فرهنگی و مذهبی روایت 
و  آفتاب  روایت  عاشورایی  نمایشگاه  برگزاری  با  آفتاب 
خوبی  مثال های  نمایشگاه  و  نمایشنامه  چندین  اجرای 
برای این گونه فعالیت ها است. این برنامه ها روی همه اقشار 
در گروه سنی جوان، نوجوان، میانسال و بزرگسال تاثیر 

خواهد گذاشت.
من یک بار در نماز جمعه عرض کردم دلیل این که در 
کشور و در شهر ما اقبال عمومی به مراسم های مذهبی 
ما جامع  برنامه های  است که  این  تا حدودی کم شده 
نیست. مطمئنا مردم به شرطی از یک برنامه سه تا چهار 
برگزار  استقبال می کنند که در فضای مناسبی  ساعته 
گرمایشی  و  سرمایشی  سیستم های  لحاظ  از  و  شود 
ملاحظات لازم رعایت شود. چنانچه ما بتوانیم در فصل 
خوب یک برنامه شبانه در پارک یا فضای یک حسینیه 
داشته باشیم مثلا با شروع برنامه، تلاوت قرآن توسط یک 
قاری برجسته، باعث می شود که کسانی که در فعالیت 
قرآنی حضور دارند به این برنامه جذب شوند یا اجرای 
سرود و حرکات ورزشی و نمایشی باعث جذب بیشتر 
افراد دیگر با سلیقه های متفاوت می شود و یا استفاده از 
موسیقی های مجاز و موسیقی های سنتی گراش و جنوب 
تشویق  را  دیگری  عده ی  و  ندارد  اشکالی  هیچ  کشور 
و در  متناسب  تا  به سخنران گفت  می کند. می بایست 
چهارچوب موضوع جلسه صحبت کند و از حاشیه رفتن 

و پراکنده گویی بپرهیزد. 
همچنین در انتخاب مجری نیز باید دقت کرد تا مجری 
علاوه بر داشتن فن بیان توان اداره کردن مراسم را نیز 

داشته باشد. 

از نگاه حجت الاسلام و المسلمین 
 سیدجواد معصومی: 

 مراسم های مذهبی 
باید از قالب سنتی 

خارج شود

در وهله ی اول از همه ی دست اندرکاران و جوانان و نیروهای 
از  ویژه  به  آفتاب  روایت  مذهبی  و  فرهنگی  کانون  فعال 
مسئول کانون محمدعلی شامحمدی که هسته ی مرکزی 
مجموعه هستند تمجید فزاینده و تقدیر و تشکر می کنم 
که برای اولین بار این نمایشگاه جذاب، درخشان و ماندگار 

را اجرا کردند. 
در خصوص نمایشگاه هشتمین آفتاب که یکی از تولیدات 
فرهنگی و مذهبی کانون است عرض می کنم قبل از این 
که من از نزدیک وارد حسینیه حضرت ابوالفضل)ع( گراش 
بشوم و نمایش صحن و سرای حرم امام رضا)ع( را ببینم به 
من اطلاع دادند ماکتی یا نمونه ای از صحن و سرای حرم 
امام رضا)ع( به نمایش گذاشته شده است. بعد از خبری که به 
من دادند در ابتدا زیاد جدی نگرفتم و فکر کردم منظور از 
صحن و سرای امام رضا)ع( مثلا چند تا علم و تصاویر تکراری 
و نمونه های کلیشه ای است. اما همین که شب تولد امام 
آن  فوق  شدم  متوجه  شدم،  حیاط حسینیه  وارد  رضا)ع( 
چیزی است که تصور می کردم، واقعا جذاب و واقعا چشمگیر 
و بسیار تحسین برانگیز. همین قدر بگویم که بدون اغراق 
عین خود صحن سقاخانه ی حرم امام رضا)ع( را آورده بودند 
و در گراش در حیاط حسینیه ابوالفضل)ع( پیاده کرده بودند. 
هنرمندانه ی  جاگزینی  و  و چینش  مخصوصا صحنه آرایی 
ماکت حجره ها و سقاخانه وسط حیاط، رواق های اطراف و 
نقاره خانه بالای آن، اینقدر این صحنه آرایی جذاب و گیرا بود 
که با دیدن آن دل و روح و قلب و جان هر بیننده ای را به 

حرم امام رضا)ع( می برد. 
 نکته ای که قابل ستایش و تمجید است این مساله بود که 
این کار، کاری نبود که قبلا نمونه ی آن در منطقه اجرا شده 
باشد وکاری بود بسیار ابتکاری و خلاق. به ویژه که این ابتکار 
و هنر را با چاشنی ذوق و هنر و تزئین و چینش ماهرانه 
نکته ی  بودند.  کرده  عجین  بنرها  صحنه آرایی  و  ماکت ها 
دیگری که سبب جذابیت برنامه هشتمین آفتاب شده بود 
دعوت از شخصیت ها و کارشناس های مذهبی و خادمین 
آستان قدس رضوی بود که در این مدت پنج روز برگزاری 

مراسم در مجلس حضور پیدا کردند. 
از چند سال پیش که این کانون حضور و نمود و فعالیت 
ما  کرد  منطقه شروع  در سطح  و  گراش  در شهر  را  خود 
شاهد تولیدات فرهنگی و تربیتی و آثار پربار و نمایشگاه و 
نمایش نامه هایی خوبی از این موسسه بودیم مثلا در قسمت 
حضور میدانی نمایشگاه که چند سال پیش برگزار شد ما از 
این کانون نمایش روایت آفتاب داشتیم که در شهر گراش 
ماکت هایی  از  استفاده  با  که  قرار گرفت  در معرض عموم 
صحنه عاشورا و کربلای سال ۶1 هجری قمری به نمایش 
گذاشته شد و وقایع عاشورا را به صورت عینی نشان می داد. 
اینقدر صحنه ها گویا و گیرا و مرتبط با واقعیت بود که هر 
بیننده ای صحنه ها را می دید ناخودآگاه اشک از چشمانش 

جاری می شد. 
یکی دیگر از نمونه های نمایشگاهی این کانون، ما در ابتدای 
این سال شاهد برپا کردن جشنواره کشوری قرآنی بودیم که 
شخصیت های قرآنی کشور در این برنامه حضور داشتند در 
کنار این جشنواره کانون فرهنگی و مذهبی روایت آفتاب 
غرفه ای را به صورت نمایشگاه محصولات قرآنی و مذهبی 
عرضه کردکه این نمایشگاه نیز جذاب بود و مردم استقبال 

کردند.  
در عرصه تئاتر مذهبی و دینی چند سال قبل شاهد تئاتری 

بودیم به اسم »هم آوای یاس« که خیلی هم تاثیر گذار بود. 
در عرصه تجلیل از شخصیت ها و زنده کردن نام بزرگان و 
فرزانگان شهر ما از طرف این کانون برنامه ی خوبی داشتیم 
نمونه اش همایش »مردان حقیقت« که ویژه معرفی و زنده 
کردن یاد روحانی برجسته منطقه حجت السلام والمسلمین 

رحمانی برگزار شد. 
این واقعیت است که درصد اعظم مراسم مذهبی ما بیشتر در 
قالب قدیمی و سنتی اجرا می شود. برای این که تغییری در 
برپایی و اجرای مراسم به وجود بیاید و به نوعی جوانپسند 
شود توصیه می کنم مراسم ابتکاری باشد یعنی تنوعی در 
برگزاری مراسم ها ایجاد شود. مثلا در برنامه های سوگواری 
و عزاداری ها این تغییر به وجود بیاید. مثلا در اول پیروزی 
انقلاب  سال ۵۶ و ۵۷ مراسم روضه خوانی در گراش سنتی 
بود تا این که سید محمود علوی که آن زمان این جا زندگی 
می کردند یک تغییری در شکل و فرم این مراسم قرار داد و 
آمد منبر را تبدیل کرد به تربیون و میز سخنرانی و پشت 
برنامه می کرد  تربیون می ایستاد اول مجری می آمد اعلام 
بعد بعضی جوان ها شعر می خواندند و شرح حالی از بزرگان 
خوانده می شد و بعد سخنران می رفت و سخنرانی می کرد 
و در پایان روضه خوانده می شد. در واقع باید دنبال عوامل 
استقبال جوان ها از این گونه مراسم ها باشیم و از مشورت و 
تجربیات کارشناسان و هنرمندان در اجرای بهتر مراسم ها 

استفاده کنیم. 

نگاه شخصیت های سیاسی و فعالین مذهبی به هشتمین آفتاب:

جذابیت، جوان گرایی و توجه به محتوا 

همگام با هشتمین آفتاب
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این شماره افسانه به عنوان ویژه نامه ی فعالیت های کانون فرهنگی 
مذهبی روایت آفتاب منتشر شده است.

این کانون به عنوان تکمیل کننده موسسه فرهنگی هنری هفت برکه 
گراش تلاش کرده اســت حرکتی نو در برگزاری آیین های دینی و 
مذهبی برپا کند و در نهایت تحولی در برگزاری مراسم ها و مناسک 
مذهبی در شهر گراش ایجاد کند. تاثیر این فعالیت ها را می توان در 

تایید شخصیت های سیاسی و فعالین مذهبی مشاهده کرد.
روایت آفتاب تلاش دارد که با کمک هنرهای نمایشی و جلوه های 

بصری اقشــار بیشتری از مردم را با آیین های دینی آشنا کند. 
البته در این حرکت نوآورانه همواره گروه های مختلف اجتماعی و 
مذهبــی کمک حال کانون بوده اند که جا دارد از همه آن تشــکر 

کنیم. 
انتشــار این ویژه نامه باعث شــد که مجالی برای انتشار خبرهای 
گراش در مهرماه فراهم نشــود. برای دیدن خبرهای این یک ماه 
می توانید ســری به گریشنا بزنید یا منتظر انتشار نشریه »گراش« 

باشید. 

افسانه ما

website: www.gerishna.com 

دکتر بهزاد مریدی �
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس  

گراش از دیرباز در آیین های 
دینی پیش گام بوده است

گراش از دیرباز پتانســیل های بســیار خوبی را در آیین ها و 
مناســک دینی و مناسک گوناگون سنتی دارا بوده است. در 
حوزه های گوناگون در سوگواره ها و جشنواره ها پیش گام بوده 
است. سینه زنی هایشان همیشه منحصر به فرد بوده است و 
عزاداری های خیلی خیلی خوبی نیز داشته اند. به تبع این ها 
جشنواره ها و جشن های آیینی- مذهبی آن ها نیز به گونه ی 

دیگری بوده است. 
شــاید من به جرات می توانم بگویم که جشنواره رضوی در 
مراکز اســتان ها فعال بوده است؛ شهرستان ها هم به گونه ای 
به پیشــواز این برنامه های عظیمی که برای شمس الشموس 
حضرت امام رضا)ع( بوده برگــزار رفته اند. ولی در گراش باز 
متفاوت بوده است و این باعث مباهات و افتخار همه ی ماست.
بازسازی حرم در حیاط حسینیه ابوالفضل)ع( حس نوستالژی 
و یادآور مرقد و بارگاه حضرت امام رضا)ع( است. من امیدوار 
هستم که هنر متعالی به گونه ای حرکت کند که تمام رمز و 
رموز امامان و بزرگان دینی ما را به منصه بگذارد. تجربه های 
دینی ما کم نیست. اگر بناست هنرهای ارزشی را مطرح کنیم 
و ارزش ها را بخواهیم تقســیم بندی کنیم، در راس تمام این 

ارزش های دینی ساری و جاری است. 
تمام مجموعه ی فرهنگ و ارشــاد اســلامی، تمام نهاد ها و 
متولیــان فرهنگی طبیعتاً ذهن، فکر و دیدگا ه شــان بر این 
اســتوار خواهد بود که فضایی را ایجــاد کنند که اگر احیاناً 
فاصله ای بین جوانان ما با داشته های مذهبی ما افتاده باشد، 
هنر وساطت کند. امیدواریم که متولیان فرهنگی واسطه های 
خوبی باشــیم؛ برای این که به کمک هنر بتوانیم این کار را 
کنیم. هنر تجسمی، هنر عکاسی، هنر نمایشی و تمام آیین ها 
و مناسک سنتی و دینی ما را می توانند به گونه ای احیا کنند.

پلک اینستاکرامگفتگو

خبر آخر

زهره عظیمی «

تعزیه ارد- یونس آفتاب «دبی-یحیی یحیی پور «محمود باقری «

عاطفه آگین «علیرضا رضوی «

 شاعران آیینی فارس 
به گراش می آیند

با برگزاری اولین شب شعر استانی اهل بیت)علیهم السلام( 
شاعران مذهبی سرای استان فارس به گراش می آیند.

کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب در دو ســال گذشته 
شــب شعر  رسول اکرم)ص( را برگزار می کرد. امسال این 
شب شعر به صورت باشکوه تر و استانی برگزار خواهد شد.

پنجشنبه 1۴ آبان ماه نخستین جلسه هماهنگی  شب شعر  

اســتانی در حســینیه ابوالفضل برگزار شــد و تاریخ 19 
آذرماه 1۳9۴ برابر با ۲8 صفر برای برگزاری شــب شعر 

تعیین شد.
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گراش، هیات امنا حسینیه 
ابوالفضل، انجمن شــاعران و نویسندگان گراش و کانون 
فرهنگی مذهبی روایت آفتاب برای برگزاری این شب شعر 
با هم همکاری دارند و از گروه های دیگر مذهبی نیز برای 

تشکیل ستاد برگزاری شب شعر دعوت می شود.
مصطفی کارگر شــاعر نام آشنای گراشــی دبیر نخستین 
شب شــعر اهل بیت )ع( گراش را بــر عهده دارد. فراخوان 

شــب  شــعر با موضوع »وقایع تاریخی ماه های محرم و 
صفر« هفته آینــده و ۲۵ روز پیش از برگزاری منتشــر 

خواهد شد. 
1۵ نفر شــاعر برگزیده اســتان فارس که شــعرهای آن 
پذیرفته شــود، 19 آذر برای شــعرخوانی به گراش سفر 
می کننــد. برنامه های جانبی دیگری نیــز در نظر گرفته 

شده است.
با توجه به تجربه موفق برگزاری هماش هشــتمین آفتاب 
در حســینیه  ابوالفضل)ع(، شب شعر اهل بیت)ع( نیز در 

این حسینیه برگزار می شود.

The Eighth Sun 
 Shined in Gerash

Going on a pilgrimage to Imam Reza’s holy 
shrine (PBUH) in Mashhad is one of the most 
dear and enduring memories in the minds 
of most Gerashi people. Even a vicarious 
experience of this pilgrimage, a reminiscence 
of the beautiful religious feeling, would be 
extremely valuable to them. “The Eighth 
Sun”, a symposium dedicated to Imam Reza 
(PBUH), the eighth Imam of Shiites, that was 
held in Gerash from August 1st to 12th, was 
intended to create such an experience. 
The holy shrine was recreated using plateaus 
and big pictures all around the yard of Hazrat 
Abolfazl mosque, so that the spectators would 
feel that they are inside the shrine when they 
entered the mosque. Most of the rituals that 
are familiar to every pilgrim to Imam Reza’s 
shrine were also reproduced in the mosque. 
Beside this artistic maneuver, the symposium 
hosted a number of speeches by clerics and 
scholars, and many other religious programs.
Mohammad Ali Shamohammadi, the 
director of Sun’s Narrative Religious Institute 
which schematize and presided over the 
symposium, said in an interview: “We have 
been working on the project for more than 
four months. It is completely coordinated with 
the administration of the holy shrine of Imam 
Reza (Astan Quds Razavi) in Mashhad, and 
is actually a continuation of a country-wide 
parade called ‘Under the Sun’s Grace’”.
Some words and expressions in this news story:
Pilgrimage: زیارت
holy shrine: حرم مطهر
symposium: همایش 
rituals: مناسک، آیین
Sun’s Narrative Religious Institute:
 کانون مذهبی روایت آفتاب 
Under the Sun’s Grace: زیر سایه خورشید
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